
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕЛЕНГИНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
пгт. Селенгинск

ПРИКАЗ
12 августа 2019 г. № 252

О создании и утверждении рабочей группы по внедрению профессиональных 
стандартов

Во исполнение Постановления правительства Российской Федерации от 27 июня 
2016 года № 584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части 
требований, обязательных для применения государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации, государственными или муниципальными унитарными предприя­
тиями, а также государственными корпорациями, государственными компаниями и 
хозяйственными обществами, в уставном капитале которых находится более пятидесяти 
процентов акций (долей) в государственной собственности или муниципальной 
собственности», в целях внедрения профессиональных стандартов в СКОШИ,

Приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов, 
в составе:

Председатель рабочей группы:
Руководитель Яковлев Т.А.

Члены рабочей группы:
Заместитель руководителя по УР, Мисайлова С.В.,
Старший воспитатель, Голубева Е.Ю.,
Руководитель МО начальных классов, Елизова А.А.,
Руководитель МО старших классов Забелина Е.А.,
Руководитель МО воспитателей Ананьева Т.П.,
Педагог-психолог Котельникова Н.В.,
Главный бухгалтер, Иванова Л.И.,
Председатель профсоюзного комитета Митрофанова Ю.В.

Секретарь рабочей группы:
Руководитель МО старших классов Забелина Е.А.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по применению профессиональных 
стандартов в ГБОУ «Селенгинская СКОШИ».

Рабочей группе по применению профессиональных стандартов:

1. разработать План мероприятий по организации применения профессиональных 
стандартов в срок до 29.08.2019 г.;

2. ознакомить работников с законодательной базой по внедрению профессиональных 
стандартов посредством проведения семинара, на котором изучить вопросы применения 
профессиональных стандартов (срок - 10.09.2019 г.).



3. провести общее собрание трудового коллектива (срок - 11.09.2019 г.), на котором 
информировать работников о целях, механизме применения профессиональных 
стандартов и сроках проведения данной работы.

4. в своей работе руководствоваться Конституцией Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, подзаконными актами в части утверждения и внедрения 
профессиональных стандартов, а также Положением о рабочей группе по применению 
профессиональных стандартов в ГБОУ «Селенгинская СКОШИ».

Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по внедрению профессиональных 
стандартов

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


